
D1,0110 OH(..l, 	1)1 t NIAO-Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO  Ng  2021.1307-002/SECSA 

Pregéci eletronico Nt 2021.1307-002/SECSA. O Municipio de Limoeiro do Norte, 
arrotes do Ordenador ria Despesas cia Secretaria de Saúde, torna público a divulgação do 
resultado da 1,CIT,400 acima reencionacia  cup  objeto 6: Registro de Preços para aquisição 
de  kit  especifico para diagnostico de  amid-19, teste rápido do tipo AG para detectação  
qualitative  dos antigenos de SARS-COV-2  ern  amostras de  Swab  da nasofaringe, para auxilio 
no  diagnostic:,  da (cienca por infecção do coronavirue (sars-cov- 21, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, vencedora as 
empresas: Empresa 01: Vida Biotenologica LIDA, inscrita no CNPJ: 11.308.334/0001-32, 
vencedora do  !tern  1,  corn  valor total de R$ 48.944,00 (quarenta e oito mil, novecentos e 
quarenta e quatro  rear:).  Empresa 02: De  Roberti  Comercio e Serviços EIRELI, inscrita no  
CUP.):  01 246.32510001.11, vencedora do Item II,  corn  valor total de R$ 14.700,00 (Catorze 
me e setecentos reais).Tendo o processo Homologado  corn  o valor global de 55 63.644,00 
(Sessenta e trés mil, seiscentos e quarenta e quatro reais). Para maiores informações  
procurer  na caia de reunide.s da Comisseo. na  Rua Cel. Antánio  Joaquin?  ne 2121, Centro - 
Limoeiro  lo  Noite - Ceara.  Not  horerios de 08h0Omin es 13h0Omin, em dias úteis, ou 

urravas do  site  ICE .•  Tribune;  de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 14 de Setembro de 2021 
DE.OLINO  JUNIOR  IBIAT-INA 

aecreteree de Saecie 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  9.005/2021PEFIP 

A Prefeitura Munrapei de tvlaranguape. através da DIRETORA GERAL DO 
HOSPITAL MUNICIPAL  DR.  ARGEU GLIRGEL BRAGA HERBSTER, faz publicar o AVISO DE 
ADJUDiCAÇÃO/110MOL00AÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔN,C0 Ne 09.005/2021PERP, 
cujo objeto é o registro de preços visando a acisesição de gases medicinais comprimidos 
destinedos ao Hospital Municipal  Or.  Argeu Gurgel Braga Herbster e da Unidade de Pronto 
Atendimento (UPAj -  Dr  Alfredo Marques do município de Maranguape/CE. Torna Público 
que  Inca  Homologado o processo supracitado em favor da emprese AMAZONIA GASES LIDA 
• ME, inserite no CNP.: sob rie 10.614.97610001-08, core o vaear total dos 'tens de R$ 
i.695.240.00 (uni milhão, seiscentos e noventa e cinco mii. duzentos e quarenta reais). 
ASSINA PELA CONTRATADA. Sr. Danti Nunes Isrlaeiel (Administrador) • Amazônia Gases Ltda-
ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca Jaqueline Herbster Barreto • Diretora Geral do 
Hospital eatinicipal  Dr.  Argeti Gurgel Braga Herbster. 

MaranguapeICE. 14 de setembro de 2021 
FRANCISCA iAOUELINE HER6STER BARRETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2140501/2021 
Extrato de Coritreco  Ng  21409012021.01. OBJETO: Execução de obras de recuperação de 
estradas vicinais com diversa:; localidades do Municipio de Marco-CE., PT ng 1064085-
25/CE.F. CONTRAFANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE., através da Secretaria de 
infraeArutura, reuresentado  pelt)  Secretario  Alex  Rios Silveira.  CON  T  RAT  ADO(A) 
mANDACARL1 CCNSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA. CNPJ: 27.583.854/0001-02, 
represento(a) pelo(a) Sr(a). Ronielder da Silva Alves. VALOR: R$ 933.209,44 (Novecentos e 
Trinta e  Tres  Mil, Duzentos e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos). 
PLINDAMENTAÇ40 LEGAL: Lei Federai n'' 8.666/93; Tomada de Preços  Ng  2140501/2021. 
RUBRICA ORÇAMENTAltiA: 0801 26 782.0017.2.055 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 meJes PRAZO DE. VIGENCIA: 30 dias após o prazo de execução. 
DATA 09/09/2021 iNEORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido °stern°,  S/N, 
Térreo, Centro.  Pone:  (88) 3664-1415, Marco-CE.  Alex  Rios Silveira - Secretário de 
infraestrutura. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N9  2180501/2.021 
Extrato de Contrato N9 21805012021.01. OEJETO: Execução de obras de recuperação de 
estrada vicinal (Ter.-silo Mocambo•Panacura no Municipio de Ivlarco•CE., PT n2 1070366-
67/CU. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE., através da Secretaria de 
infraestruture, representado pelo Secretário  Alex  Rios Silveira. CONTRATADO(A). Rena 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI • ME, CNPJ: 07.376.676/0001-92, represento(a) pelo(a) 
Ida). Rómulo Vaseoneeios Pontes. VALOR: R$ 987.147,03 (Novecentos e Oitenta e Sete Mn, 
Cento e Quarente e Sete  Rear::  e  'Tres  Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal  re'  
8.666/93; Tomada de Preços  nn  e 2180901/2021. RUBRICA ORÇAMENTARIA: 
0301.26.782.0017.2.055 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. PRAZO DE EXECUÇÃO:  

¡eases  PRAZO DE VIGENCIA: 30 dias aoos, o prazo de execução. DATA: 10/09/2021. 
INFOF;MAeCSES: Prefeitura Municipai, As. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro. 
Tone: (33) 3664-1415, Marco•CE.  Alex  Rios Silveira - Secretário de infreestrutura. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  2180501/2021 

OBJETO: Execução de obras de recuperação de Estrada Vicinal (Trecho 
Mocarnbo-Panacuii. no Municipio de Marco-CE. PT  Ng  10a0366-67/CER O Secretário de 
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco comunica a Adjudicaçeo e Homologação 
do objeto a segeinte empresa: RVP Construções e Serviços Eireli - ME, que ofertou o 
Menor Preço. com  o Valor Global de RS 937.147,03 (Novecentos e Oitenta e Sete Mil,  
Cent()  e Quarenta e Sete Reais e Trés Centavos). Modalidade: Tornarja de Preços  Ng  
2180501/2021. Data da Adjudicação e Homologação: 10 de Setembro de 2021. 

Marco-CE, 1C. de Setembro de 2021. 
ALE! RIOS SILVEIRA 

Secretário de infraestrutura 

AVISO  Of.  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NP 2140501/2021 

OBJETO: Execução tle obras de recuperação de estradas vicinais em diversas 

localidades do Municipio de Marco-CE., PT ng 1064035-25/CEE O Secretario de 

infraestrutura da Prefeitia a Municipal de Marco comunica a Adjudicação e 

Homologacao do objeto à seguinte  empress:  Mandacaru Construções e 

Empreendimentos Ltda, que oíertou o Menor Prego, com o Valor Global de R$ 

933.209,44 (Novecentos e Trinta e  Tres  Mil, Duzentos e Nove Reais e Quarenta e 

Quatro ea:stave:rd. Modalidade. Tomada de Preços  Ng  2140501/2021. Data da 

Adjudicaçeo vi Hornologa00: (:9 de Setembro de 2021. 

Marco-CE, 9 de Setembro de 2021.  

ALEX  RIOS SILVE,RA 

Secretário de Infraestrutur a  

IV° 175, quarta-feira, 1 49 S 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO ele 25/2021 0 	fiSgICA. RU 
(ne 895.077 no Licitações-e cio BB). Datas e horários (Pra de Brasílial: Inicio 

acolhimento: 16/09/2021, 08h; Fim de acolhimento e abertura das ilkeepostas: 28/09/2 	, 
10h; Inicio da Dieputa: 28/09/2021, es 14h. OBjETO: Registro de preço'ee-para a 	o de 
equipamentos de sorn, imagem, mobiliário e eletrodomésticos destinados à Secretaria de 
Educação,  Culture  e Desporto Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico  Ng  025/2021  )nn  
395.077 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDiTAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Av. Prefeitura  Guido °stern°, sin, Terre°.  Centro.  E-mail:  
licaacaomarcoeagma il.com. 

Marco-CE, 9 de S•atembro de 2021. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA  

Sec.  de Educareão.  Culture  e Desporto 

PREFEITURA 	MUN4CIPAL DE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° (009.01/21- PE 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna púbhco que a partir do dia 15 de 
setembro cie 2021 as 091)00min estará disponivel o cadastrarnento das propostas de preços 
no  site:  www.b1Lorg.be  referentes ao Pregão Eletreneco ng 1009.01/21- PE, cujo objeto 
o Registro de Preço para eventual e futura aquisição de géneros alimentícios  pars  suprir as 
necessidades de diversas Secretarias do Município de Milhe/Ce. Inicio da sessão de dispute 
de lances: dia 28 de setembro de 2021 es 091,00min (horario de  Brasilia  •  DT).  Referido 
Edital podera ser adquirido nos  sites:  www.b1Lorg.br  ou v..ww.tce.ce.gov.br/licrtacoes  ou 
ainda no  horde,'  de 081100min as 14h0Omin na Saia da Cornissão de Licitação, situada na 
Rua Pedro Jose de Oliveira. Ne 406, Centro. 

Milhã - Ce, 14 de setembro de 2021 
CARLOS ANDRE PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRE'NCIA PÚBLICA N' 51-CP004/2021 

O Município de Nova Ruseas-CE coma público o Resultado do Julgamento dos 
Documentos de Habilitação apresentados ao processo Concorrência Pública 	SI• 
CP004/2021, cujo OBJETO versa sobre Construção da estrada,  ern  pavimentação asfáltica, 
que liga o Distrito de Nova Betenia a sede do Municipio de Nova Russas - Ceará, conforme 
contrato de repasse Ne. 904394/2020/MDR/CAIXA. HABILITADAS: 02. CALDAS & FURLANI 
ENGENHARIA LIDA  (CNN  N° 02.380.232/0001-48); 04. CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E 
ALUGUEL DE MAQUINAS LIDA (CNPJ  Ng  72.432.727/0001-591; 05. CONSTRUTORA JT (CNPJ: 
00.336.053/0001.38) e 06. COPA ENGENHARIA LIDA (CNPJ. 02.200.917/0001•65). 
INABILITADAS: Cl. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIREL! )CNPJ N° 
00.611.368/0001-23); 03. CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP (CNPJ  Ng,  25 .165.699/0001-701 e 
07. NABLA CONSTRUÇÕES IIDA (CNPJ: 06.366.305/0001•67). Fica aberto o prazo recai sal 
flOs termos do  Art.  109, inc. I, "a" da Lei n.° 8.666/93. 0 inteiro teor dessa deciseo em ata, 
estará ciisporevel no setor de licitações, nos  dies  úteis epes esta publicação, no horário de 
atendimento ao publico das 07h as 12h e ainda nos seguintee Sítios Eletrônicos: 
ehttps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e ehttps://licitacoesece.ce.gov.brle. 

Nova Russas-CE, 13 de Setembro de 2021. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÂ0 MARTINS 

Presidente da  CPL  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na SE-PE003/2021 

O Municipio de Nova Russas torna público que a partir das 121' do dia 15 de 
Setembro de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Pregos referentes 
ao Pregão Eletrônico Ne SE•PE003/2021, cujo Objeto versa sobre Aquisição de  freezers  e 
equipamentos de informatica (impressoras) para atender as necessidades da Secrateria de 
Educação do Municipio de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 29 de Setembro 
de 2021 das 03h3Ornin es 09h. Data da Dispute de Preços: 29 de Setembro de 2021 as 096 
(Horerio de  Brasilia-OF).  O Edital poderá ser adquirido nos  dies  úteis, das 07h3Ornin es 12h 
e das 13h3Omin es 17h  (Horan()  local), na R.  Pe.  Fco. Rosa, er1383, Centro. Nova 
Russas/CE, através do  Site  ehttps://b1Lorg.br/e  (local de realização do pregão), 
elittp://licitacoesece.ce.gov.bre ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. 

Nova Russas-CE, 14 de Setembro de 2021. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÂ0 MARTINS 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ni' SE-PE004/2021 

O Municipio de Nova Russas torna público que a partir das 12h cio dia 15 de 
Setembro de 2021 estará disponivel o Caciastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregeo Eletrônico Ne SE•PE004/2021, cujo Objeto versa sobre Aquisição de equipamentos de 
ar-condicionado modelo  split,  de acordo cote as especificações mínimas indicadas neste 
termo, e instalação desses equipamentos nas escolas municipais. Conforme o Termo de 
Compromisso de Emenda  Ng  202102674-S em anexo, para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de Nova Russas Ceará. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 29 de Seternbro de 2021 das 146 as 14h3Ornin. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 29 
de Setembro de 2021 as 14h3Omin )Horário de  Brasilia -DE). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 07h3Ornin es 12) e das 13h3Omin es 17h (Horário local), na R.  Pe,  Pcc.), Rosa,  Ng  
1333. Centro, Nova Russas/CE, através do  Site  chttpa://b1Lorg.brie (local de realização do 
pregão), ehttp://licitacoesece.ce.gov.bre  ou ewww.novarussas.ce.gov.br/licitacao.phoe.  

Nova Russas-CE, 14 de Setembro se 2021. 
IVINA GLIEDES BERNARDO DE ARAG'ÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N" 2021.0629.01 

O Ordenador de Despesa cia Secretaria de Obras, Transportes e Urbanismo do 
Municipio de Ortes/CE, o Sr. Gemar Moreno da Silva, no use de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as  exigencies  do Procedimento 
de Licitação cujo objeto e a pavimentação  corn  calçamento no Município de Oros/C.F., de acordo 
com o contrato de Repasse Ne 393537/2019/MAPA/CAIXA. conforme anexo I, parte integrante 
deste processo, vem, Homologar e Adjudicar o presente Processo Administrativo de Licitação, 
na modalidade Tornado de Prego N' 2021.06.29.01, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente Processo Homologado e 
Adjudicado are favor da Empresa: Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LIDA,  CNN Ng  
21.181.254/0001-23, foi vencedora com valor global de R$ 435.017.02 (quatrocentos e oitenta 
e cinco mil dezessete reais e dois centavos). Ao setor competente para providencias cabiveis. 

Orós/CE, 14 de setembro de 2021 
GEMA)) MORENO DA SILVA 

Ordenador de Despesas 

ISSN 1677-7069 

 

-7 237 ) 

 

t 	.••,, ,lo-• o 
• • •• 	.pr. 	•  ••••figo  

.411t0 	dig,ta,unta ',Moor", MP nu 2.2.-2 :id 	 ICP 
'iii •nstit. a Inf,vest.,,irt d., Chas... Cobh., 	• ir.,•011, 	!Brasil 



COOPBRASIL - COOPERATIVA DE TRABALHO' 
MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LTDA. 

Rua Santa Adélia, n° 179, Sala 11, Centro, EusébiolCE Tel.:(85) 2181.3489 
CNPJ: 35.776.337/0001- 09 -  E-mail:  coopbrasil.saude@gmall.com  

COMUNICADO  
Vimos por meio deste informar que a partir do dia 16/09/2021 até o dia 23/09/2021, 
estaremos recebendo documentação de profissionais de saúde das seguintes 
,Areas:ENFERMEIROS. TÉCNICOS DE ENFERMAGEM. ASSISTENTE SOCIAL, 
MEDICO OBSTETRA MEDICO ANESTESIOLOGISTA, MEDICO PEDIATRA, 
MEDICO pLiNico GERAL, MEDICO CIRURGIÃO GERAL NUTRICIONISTA, 
FARMACEUTICO e AUXILIAR DE FARMÁCIA,  dim  de fazer parte do quadro de 
cooperados da COOPBRASIL para uma eventual prestação de serviços no 
Município de EusébiofCE(Hospital). A documentação deverá ser enviada através 
do nosso  e-mail:  cadastro.coopbrasIlagmaItcom - SEGUE DOCUMENTAÇÃO 
NECESSÁRIA PARA CADASTRO:  RG, CPF, n° PIS, Cartão do Banco Titulo de  
Eleitor Comprovante de Residência e Carteira do Conselho Profissional. 

OBS.: MANDAR COMAS LEGIVEIS E DOCUMENTAÇÃO COMPLETA.  

e Finanças: Jose Erisina Nobre da Silveira filtro, Gabinete de Prefeito:  Lorene  Gonçalves 'Holanda 
Amorim. OBJETO: aquisição de material de expediente e descartável para atender as 
necessidades das diversas secretarias do municipio de Quixada/CE. - Prazo de vigência dos 
Contratos:  at  31 de dezembro de 2021, contados a partir de suas assinaturas. - Datas das 
assinaturas dos Contratos: 02, 03 e 16 de agosto de 2021. 

PODER JUNK:IARTO DO ESTADO DO CEARÁ 

Comarca  dc  Caucaia 
24  Vara  Civet  da Comarca de Caucaia 	. 

Sirrois Mesa  Martin.  st. Novu Pe.itam CE? 51E00.272. For.c: of) J'Et.t..960,, Cautais.CE • Eqsuil: 
• 

• EprrAu DE CITAÇÃO (1,RAZO,DE 20 DIAS) 

Proe.iscon.: 
	11006056-82.2018.8.06.0064 

Classe: 
	

Uslicaplio 

Assunto: 
	

Usu./die Extraordiniria 
Requerentc: 
	

Severino Almeida Chaves e outro 

Requerido: 
	

Francisco Menezes Maia 
Valor da Causa: 
	

RS 12.000,00 

16 

Es. 102 

o 7z) 

-., 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAFtENDA .  
Tema público quereqtleiciiSUPei-iritenclánCla Estadual do MeioAmbiente- SEMACE, a Licença 
6mtAo1eipor olk_qesAgil Psipprgeijs4p_;- L8C, Referente ao Projeto de 'a "Pavimentação asfatica na 
Avenida Vic,ente Toqes de Oliveira, Rua Antõpio Pereira Coelho, Rua Pinto Bastos", localizadas na 
Sed4ilinaqkbana de Mi.irlicii3io de Ara'riena - 'Ceara'.  Poi  determinado o cumprimento das  
exigencies  contidas nas normas e instruções de Licenciamento da  SEWAGE.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA 
Torna público que requereu da Superintendência Estadual do MeioAmbiente - SEMACE, 
a  Licence  Ambiental por Adesão e Compromisso -  LAC,  referente ao Projeto 
-riavimentação asfáltica na Avenida .Raimundo da Cunha Brito, Rua Euclides Augusta 
Albeiro no Município de  Grace  - Ceará  (Zone  Urbana). Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas normas e instruções de licenciamento da SEMACE. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independêncla. A Comissão Permanente de 
Ucitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N°244, Centro, comunica aos interessados a abertura 
elbs eiwelopes 'Propostas de Preços' da lieltação na modalidade Tomada de Preços N° EJ-
TP002J21, cujo objeto é a execução dos serviços de pintura e alambrado do Ginásio Pollesportivo 
glatalhtloy na sede do Municfpio 'de independeincla/CE, a 'sessão  sera  realizada no  die  lide 
wtembro de 2021 As 08hs. Maiores informações no endereço acima, no horário de  expedients  ao 
pliblico, de 07:30 es 11:30 horas, ou pelo telefone: (88) 3675.1219. Independência/CE, 14 de 
Sete mbro de 2021. Juliana Loloia Barros •Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara  -Camara  Municipal de Aquiraz —Aviso de Licitação —Tomada de Preços N° 
2021.09.10.001. A Presidente da Comissão de Licitação da  Camara  Municipal de Aquiraz toma 
pliblico que no dia 01 de Outubro de 2021 As 9h3Omin dará  Mick)  6 Licitação acima com objeto. 
Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da  Camara  Municipal de 
Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto 6 Comissão de 08h0Omin As 12h0Omin. 
Aquiraz-CE, 14/09/2021.- P reside nte. 

Estado do Ceará-- Prefeltura.Municipal de Carnaubal —Abertura de Envelopes de Propostas 
de Preços. A Comissão Permanente de Licitação, toma público  pars  conhecimento dos 
interessados, que realizará a abertura dos envelopes de Propostas de Preços da Tomada de 
Preços W01.012/2021, referente a Contratação de empreOa para execução de pavimentação em 

0(A)  Orla).  Francisco SkScolt Azov.) de Ovelosz. Juiga) de  Direta da  2. Vent Oral  da  Comarm de 
Caucrs'aICE. per nosseacho legal. FA2 SABER  aos atice presente EDITAL  DE MACAO tom prmo  da trinta  (20)  dias  nos 
terms do ad. 257.111. do CRC/2016. qua din aitermineciia, polo juts, do pram, qua yeast* ogre 20 (virile) • 60 (seasonal • 

tluindo  da  dale de putekac6o UnIce  ou.  tweendo  mais  do tuna,  da 	vIrem  ou dele  dverem connecirnanb a a 

quern interesser posse  que  rem  curso poio  Jut. (testa  Vare  Oa Comoros de Caucato,  Urna Ação  de Procadimento Comm 
CNN, process° rt. 000605642.2018.6.06.0064. actoavids  por  Sevorino Alm•ida Chaves o sutra, contra Francisco Monficas  
Mata, uris  Major VerissIMO, 2C5, Monte C.osielo - CEP 00120360. Fortalma-CE,  para.  quartiles. molester e  referida  arrao no 
pram do qukrat C15) MS, sob pone do pros...am-so acadS, corn* vardadeinas  ria  Wm  narrados  paio(a) autorfa) no tal/dai. 

.1.0){e/Mesma(OXII) am  lagar  Imago e al* stibIdo. detscrinou o MM Jos Meer di Vera Chars ospedicalo  da  
present* Waal, flosncioadverods, caforras o ad. 257,1V, do CPC qua alma nomoado  curador  especial ern  caso  de ranee.  
CUMPRA-SE.  obseivadas as roman:lades legal*.  Dado  o  pensado  neSta Cidado a Comarw de COutata.  Estado  do Ceara.  
aos 	(virdes  alai do mks co Mr* do am 2021(dois mil e virtle e an). Sri. Meryene Ne/des Male — mat eaz4, Sumrvlsora  
da  2.  Vara  Ciw, revise),  atei digitado por  Rosa Vanessa  Fale da  Sirs— 	da  Just:sa. 

Francisco Biscrril  Azevedo  de  Queiroz 
Juiz  de  Direito 

Esto documento ctspi do crignud, assinado dleltalmente par FRANCISCO EittEnit.„5 tiET.
VEDO  OE  ClUEIROZ,siseredonss 

autos • 	 1 	 .411mq:recess. o  the  
Mipslio17.  ece7jas.bripC'aft:trrat. '' traniisaocuroanto.do, inlorm• 

i  
o, 
 liSUpG
processo 	 sane 0064 e cOdigo 

94F6100. 	 I 	 er , 	 _ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE RESULTADO DE 
RECURSO E ABERTURA DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021 - O  Presidents  da 
Comissão Permanente de UcitaçOes do Município de Russas-CE comunica aos interessados que a 
Libilaçáo na Modalidade Tornado de Pregos N°008/2021, cujo OBJETO é a Contratação de empresa de 
engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em paratelepfpedo, passeio 
público e sinafização viária em diversas  Rues  no Municfpio de Russas/CE, do Interesse de Secretaria 
Municial de infraestruture e Serviços Urbanos, teve recurso interposto pela empresa SERRA EVOLUTE 
LOCA AO E LIMPEZALTDA-ME. sendojulgado PROCEDENTE, em decorrência disso PERMANECEM 
HABIL  TADAS as empresas: CLEZINALDO SOE ALMEIDA CONSTRUCOES, DANTAS & OLIVEIRA 
LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES LIDA, ELETROCAMpO SERVICOS E 
CONSTRUCOES LIDA, 13 M DA SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES, E MARCIO DE ARAUJO 
MEDEIROS (MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA), PM&M ENGENHARIA LIDA, B FREIRE NETO 
CONSTRUTORA LTDA,  ALL  IN EMPREENDIMENTOS & CONSTRUCOES EIRELI, NICOPILIS 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIDA, CONSTRUTORA E 
IMOBILIARIA BRILHANTE LIDA, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA, RN ESTÁGIO 
FILHO - ME, LRS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LIDA ME, S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE  
MAO  DE OBRA EIRELI, ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI, SERV LOK SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI. LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, V.M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, ECO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MAQUINAS EIRELI, ITAMETAL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, REMO CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS 
1MOBILIÁRIOS EIREU,  YAP  CONSTRUÇÕES LTDEA, FERNANDES CONSTRUCOES EIREU, 
DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CERMIL CONSTRUCAO E MINERACAO LIDA 
e SERRA EVOLUTE LOCAÇÃO -E LIMPEZA LIDA - ME. INABIUTADAS as empresas:  MOM  
CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA, M & C CONSTRUCOES LIDA, L MB PINHEIRO BORGES.  LIT  
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LIDA,  CNN  CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI, 
FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.  IF  LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA. 
SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI,  LS  SERVICOS DE CONSTRUCOES EIREU, CR 
P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, PLATINUS ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO EIRELI -ME e LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI. 
Estando todos convocados pare Abertura de Proposta que irá acontecer no  die  16 de Setembro do 2021, 
as 11h no Auditório do CVT. situada na Travessa Pedro Aratijo, Srte°, Ypiranga, Russas-CE (CVT). 

WWW.OPOVO.COM.BR  

QUARTA-FE1RA 
FORTALEZA - CEARA- 15 DE SETEMBRO  OE  21)21 

PbsioS, 	5/N, 	Centro 	- Local de Acesso ao 	Edital: 	No endereço 	acima 	e 	nos 	links  
letepe:ellottesperesferraira.m.,gpokr: 	htips://licilacoes.lce.ce.gov.br  - Funcionarrento do Org5o:. 
Segunda a Sexta de 08H0OM as 14HOOM - Presidente da Comissão de Licitação: Francisco  Eric>  
Batista Ximenes. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS --AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRONICO N' SE-PE004/2021 - O klunicipio de Nova Russas torna pablico  quo  a partirdes 
12h do dia 15 de Setembro de 2021 estará disponíve! cr Cadastramerilo das Propostas de Preços 
referenles ao Pregão Eletrônico  he  SE-PE004/2021, cujo Objeto versa sobre Aquisição da 
equipamentos .de ar-condicionado modelo  split,  de acordo com as especIficações  minima,  
Indicadas neste  term:),  e instalação  dosses  equipamentos nas escolas municipais. Conformo ci. 
Termo de Compromisso de Emenda N°202102674.5 em anexo,  pant  atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Municipio de Nova Russas Ceara. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 29 de Setembro do 2021 das 14h as 14h30mIn. DATADA DISPUTA DE PREÇOS: 29 de 
Setembro de 2021 is 14h3Omin (Horário de  Brasilia-DE) 0 edital poderá sor adquirido nos dias útels1 
das 07h3Omin as 12h e das 15h3Omin es 17h (Hordrio local), na R.  Pe.  Eco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, 	através 	do 	Site 	eepoeoll_t2e.goglarle 	(local 	de 	realização 	do 	pregeo)z 
ehttpleicitacoes.lee.ce.gov.hre ou <VAVV,I novarussasse.gooedlicitacao.nhoe. Nova Russas-CE, 14 de 
Setembro de 2021.1vina  Suedes  Bernardo de Aragão Martins -Progooira. 	 1 

. t 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA R USSAS -AVISO DEJULGAMENTO DEt 
HABILITAÇÃO - CONCORRENCIA POBLICA N°SI-CP00412021 -.0 Município de Nova Russas-CE 
tome público o Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação apresentados ao processt 
Concorrência Público NI' SI-CP004/2021,  oleo  OBJETO versa sobre Construção da estrada, em 
pavimantação asfattica, que figa o Distrito de Nova Betenia a sede do Municipio de Nova Russos- Ceare 
confomie contrato de repasse N°. 904394/2020/MDR/CAIXA.HeI3ILITADAB: 02. CALDAS & FURLAN1 
ENGENHARIA LIDA (CNPJ N°02.380.232/0001-48): 04. CONSTRAM -CONSTRUÇÕES E ALUGUE44 
DE MAQUINAS LTDA (CNPJ N° 72.432.72710001-59); 05. CONSTRUTORA JT (CNP.Y:s 
00.336.053/0001-88) e 06. COPA ENGENHARIA LII,ÇNPJ: 02.200.91710001-65). INABILITADA% 
01. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ N° 00.611.868/0001-28K 03-. 
CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP (CNPJ N° 25.16 .693/0001-70) e 07. NABLA CONSTRUÇOES 
LIDA (CNPJ: 06.866.305/0001-67),  Flea  aberto o prazo recersal nos termos do  Art.  109, inc. I, "a" da Lei 
n.5 8.666/93.  CI  inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no Setor de Licitações, nos dias ute  
eons  esta publicação, no !Evade de atendimento ao perblico das 011ias 128e ainda nos seguintes Sili 
Eletrônicos: ohttos://www.novartissas.ce.gov.brIlicitacao.phpa e seepe:citacoes .tcp,egagebr(.  Nov  
Russas-CE, 13 de Setembro de 2021.  'vine  Guedes Bernardo de Aragao Martins - Presidente da  
CPL. 	 Cr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
Ionia  públicoque requereu da Superintendência Estadual do MeioAmbiente -SEMACE, a Licença Prévia 
-  LP,  Referente a "CONSTRUÇÃO DO AÇUDE CANINDE7INHO" localizado no Iviunicfpio de Novg-
Russas - Ceara  (Zone  Rural).  
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de licenciamento  OA'  
SEMACE. 	, ._ 

ESTAI000,04,GRA - PREFEITURA MUNICICIPAL DEACIVARLRXIASo-AVISO,P,WITAftet 
PREGAOMSM—'-ONICO N. SE-PE003/2021 -0 MunfcitlfbdRdStafs-torrrapaunter 	 e 
1Ktcrl&ES5itiCSeternbro de 2021 estará disponivel o Cadastwento sta,s .Propess)Peo  Rya  
roferentes-theRageo Eletrônico N' SE-PE00312021, mio Objeto vers&lebre'AqUisiçaatiEfradi 
equipamentos de informática (impressoras) para atender as necessidades da Secretaria do 
Educação do Município do Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 29 de Setembro de 2021 
das 08h3Ornin is 09h. Data da Dispute de Preços: 29 de Setembro de 2021 as 09h (Horario de Brasíli 
DF). 0 Edital poderá ser adquirido nos  dies  úteis, das 07h3Omin as 12h e das 13h3Omin as 17h (Horariô 
local), na R.  Pe. Fa&  Rosa, N*13138, Centro, Nova Russas/CE.  Forayers  do  Site  ehtlos://telorg.bde (local  
de realização do pregão), <htIR:Lis_itacoes.lc.9.ce,gpybr> ou evawanovenissas.ce.goveuelcitaceoepep . 
Nova Russas-CE, 14 de Setembro de 2021.  !vine  Guedes Bernardo de Aragdo Martins -Pregoelra. ,i • 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE JULGAMENTO DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 0212021 - SDARH/CELOS - A PrefaiturS' 
Munrcipal de Aracati comunica o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada da 
Preços N' 02/2021 - SDARFUCELOS.  cast  OBJETO: Implantação dos sistemas simplificados de 
abastecimento de  ague  das localidades de Baixa, Gameleira. Tanque do Lima e Zumbi. Por ter atendido  
lodes  as exigancias editaliclas e apresentado o Menor Preço a Ucitarde CONSTRUTORA BEIJA FLOR 
LTDA, com °VALOR TOTAL de RS 1.052.379,58 (Hum Milhão Cinquenta e Dois Mil Trezentose Setentq 
o Nove Reais e Cinquenta e Oito Centavos) foi Declarada VENCEDORA. Está  aberto  o prazo par' 
interposição de rectusw. administrativos. Aracati-CE, 13 de Setembro de 2021. Ciara Cristina Lima  
Mafia -Presidents  da Comissão Especial de Lic deg:Us de ObraseServiços de Engenharia. 	II 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - AVISO DE A Et  
PROPOSTA DE PREÇOS -TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021-S EFIN -0 Preside 	dtq 	ar',, 
LicitaMo do Municipio de Cratens comunica aos interessados que a Abertura das p 	postM da Torna. , 
de Preços N° 00512021-SEFIN, cujo OBJETO e a Contratação de empresa para_prest. -, ar 	. se 	go  
espocializado em assessoria e consultoria junto aos processos administratWos neReceit tols ral, j r . 
a Secretaria do Planejamento a Gestão das  Finances  de  Cretans  - CE. Acontecera _Teir 	1 	• • 
Setembro de 2021 as 091r,  ria  sala da  CPL-Av.  Edilberto Frota N' 1.021,  Planet 	r ,  Craton 	:' 	i". 	1   
CE, 14 de Sotembro de 2021. Antonio Fernandes Alves  Junior-  Presidente 	CPL. 	- • 	• 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO- EXTRATO D 	ICITAÇO) 	L 
DE PREGÃO PRESENCIAL N°4300801/2021- AVISO DE LICITAÇÃO - Data d 	bertura129 9/2 	1,.. 
es 08:00h. OBJETO: Registro de preços para Contratação de serviços do I 	çao de veiculo 
destinados A coleta do lixo, visando atender as necessidades da Secretario do 	ra 
Munic1plo de Marco-CE. VALOR DO EDITAL:  Grabs.  INFORMAÇÕES: Prefeitura Mu 	411,)1A r. 	d 
Ostamo.  SIN,  Térrea, Centro.  Email:  licaamomarcoegmail.corn. Marco-CE, 301081202 
Silvoira-Socreterio de Infraestrutura. 

ESTADO DO ceApA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE 
PREGAO ELETRONICO N°025/2021 (n°895.077 no Llettaçoes-ra do BB) - Datas e horários Mora de 
prastlia):  Erick>  do acolhimento: 16/09/2021, 08h; Fim de acothimento ci abertura das Propostas: 
28/09/2021, 10h; Inicio da Dispute: 28/09/2021, as 14h. OBJETO: Registro do preços para aquisiçao de 
equipamentos de scm, imagern, mobiliário o eletrodomest}cosodestinados a Scoeterta de Educaçao, 
Cultura e Desporto. VALORO EDITAL Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal. As Prefeitura  
Guido  Ostemo. s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  iicitecaornarco@orneil.com.  Merco-CE, 09/09/2021 .  Marla  
EdInella Slivoira,  Sec.  do Educaçao,  Culture  e Desporto. 
- 


	Page 1
	Page 2

